令和６年９月吉日

各小・中学校長   様

各附属小・中学校長 様

各中等教育学校長  様

各特別支援学校長  様

上越国語教育連絡協議会

書写委員長 渡邉 興勝

（上越市立黒田小学校）

上国連書写技能認定書き初め会 出品のお願い

 仲秋の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

昭和 55 年度に始まりました上国連主催「書写技能認定書き初め会」は、今年度 45 回目を迎えま

す。この会は、書作品としてのできばえを競い合う競書会や書展の類ではなく、基礎的・基本的な書

写技能が、どの程度まで習得されているかをはかり、これを認定することをもって学習の指針とし、

励みとすることを本旨として続けてまいりました。今年度も、これまで以上の御理解と御支援を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

 さて、本文書に加え、要項をはじめ下記のものを同封いたしました。国語主任にお渡しください

ますとともに、多くの児童生徒の出品に御協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

◆ 同封したもの

１ 第 45回上国連書写技能認定書き初め会作品募集要項

２ 出品票

３ 振込用紙

４ 出品に際してのお願い

５ 課題語句の「書き方のポイント」

６ 用品等注文書

７ 取扱店一覧表

同封した「書き方のポイント」等は、

https://www.murata-b.com/joukokuren/
からダウンロードできます。